
کیهان و خوانندگانیادداشت روز گفت و شنود

اخبار كشور
صفحه 2

  شنبه 1۶ آبان 139۴
2۴ محرم1۴37 -شماره  212۰1

خبر ویژه

سامانه پیام کوتاه 30002323
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33916546 تمام ساعات شبانه روز »مرگ بر آمریکا برای آنها )ایرانیان( ایجاد شغل نمی کند و امنیت را هم 

ارتقاء نمی دهد.« این بخشی از اظهارات ضد ایرانی رئیس جمهور آمریکا 
در هفتادمین نشســت مجمع عمومی سازمان ملل بود که اوایل مهر ماه 

سال جاری بیان شد.
منظور اوباما، از این جمله این است که، به زعم او، این شعار برای مردم 
ایران آب و نان نخواهد شد. استدلال هایی از این دست، دو سالی می شود 
که در داخل و از سوی کاسبان برجام و انقلابیون سابق کشورمان به انحاء 
مختلف تکرار می شود. این گونه اظهارات را البته، در دو صورت می توان 
پذیرفت. اول این که، اوضاع در کشور گوینده )اینجا آمریکا( بهتر باشد، 
ثانیا بپذیریم که مرگ بر آمریکا فقط یک شــعار است آن هم توخالی؛ یا 

حداکثر یک شعار احساسی.
اما اوضاع کشور گوینده این اظهارات، یعنی آمریکا. همه بدون استثناء 
می دانند، آمریکا امروزه با ملغمه ای از بحران ها و مشکلات بسیار »عجیب«، 
»عمیق« و »پیچیده« دست و پنجه نرم می کند که مشکل بیکاری در ایران 
مقابل آنها تقریبا »هیچ« است. به عنوان مثال، »امنیت« یکی از کالاهای 
»حیاتی« اســت که این روزها در پاریس و واشنگتن هم یافت نمی شود. 
مدت زمانی می شود که شاهد هستیم در کشورهای اروپایی و آمریکایی، 
در کنار تظاهرات ضدریاضتی، تجمعاتی در اعتراض به نبود »امنیت« صورت 
می گیرد. نظرســنجی ها در این کشورها نشان می دهد، اکثریت مردم در 
آمریکا، بنا به دلایل متعدد احســاس »امنیت جانی« نمی کنند. نداشتن 

امنیت جانی، بحران کمی نیست.
بــاراک اوباما همین یکی دو روز پیش بود که مقابل میلیون ها بیننده 
تلویزیونی اعتراف کرد، از سپتامبر 2001 تا کنون، نزدیک به 400 هزار نفر از 
مردم این کشور به دلیل وجود ناامنی های داخلی - نه حملات تروریستی- با 
سلاح گرم کشته شده اند. این عده از سوی القاعده و داعش یا حتی پلیس 
آمریکا به قتل نرســیده اند بلکه، مردم آمریکا خود یکدیگر را به گلوله 
بسته و به قتل می رسانند. اینکه چرا مردم آمریکا یکدیگر را می کشند، 
موضوعی است که باید روان شناسان و جامعه شناسان به آن بپردازند اما، 
به گفته اوباما، دلیل این همه ناامنی این اســت که در جامعه بیمار آمریکا 
خریدن سلاح راحت تر از تهیه سبزیجات و کتاب است. این حجم کشته 
که به اندازه جمعیت شهری مثل کلیولند یا میناپولیس آمریکاست، سوای 
افرادی است که با سلاح سرد به قتل رسیده یا از سوی پلیس نژادپرست 

این کشور کشته شده اند. 
اما در ایران و به برکت خون امثال شــهید حسین همدانی ها، امنیت 
همچون آمریکا، کالای دست نیافتنی نیســت و اتفاقا به وفور هم یافت 
می شود. ایران به فضل خدا، یکی از امن ترین کشورهای جهان است که از 
قضا، در ناامن ترین نقطه دنیا هم قرار دارد! اکنون که در حال مطالعه این 
وجیزه اید، در کشورهای اطرافمان، تکفیری ها در حال دریدن مردم کوچه و 
بازار و سلاخی زنان و کودکان و مردانند. اما در ایران نه تنها »امنیت کامل« 
حکم فرماست بلکه این کشور در حال تامین امنیت سایر کشورهای دوست 

و همسایه نیز هست. نیست؟!
»نژادپرستی«، بحران دیگری است که مختص غرب به ویژه آمریکاست 
و به گفته اوباما، مقام اول دولت آمریکا، در دی.ان.ای آمریکایی هاســت. 
نژادپرستی در پلیس، در سیستم قضایی و دادگاه های آمریکا و حتی در 
بین برخی از مردم این کشور غوغا می کند. آمریکایی ها سال هاست که در 
اعتراض به این معضل اجتماعی، گروه و جنبش و ان.جی.او و ... تشکیل و 
اقدام به برگزاری تجمعات و اعتراض های خیابانی می کنند. اعتراض هایی که 
تا کنون، فقط با سیاست مشت آهنین پاسخ داده شده است. گفته می شود، 
یک چهارم زندانیان جهان در آمریکا هستند. این آمار نیز از زبان شخص 
اوباما و اوایل آبان ماه، جاری ارائه  شــده است. اوباما گفته در حال حاضر 
دو میلیون و 200 هزار آمریکایی در پشت میله های زندان هستند و این در 
حالی است که این کشور فقط پنج درصد جمعیت جهان را دارد.  وقتی 25 
درصد زندانیان کل جهان در یک کشور باشند، یعنی، این جامعه، جامعه 
سالمی نیست. 70 میلیون آمریکایی نیز سوابق کیفری دارند. این یعنی از 

هر پنج آمریکایی یک نفر سابقه کیفری دارد. 
و اما اوضاع اقتصادی آمریکا... اوضاع اقتصادی آمریکا نیز، بهتر از اوضاع 
اجتماعی این کشور نیست. »سیمور دورست«، سرمایه گذار نیویورکی در 
سال 1989 حدود 120 هزار دلار را صرف بنای ساعت بدهی ملی در میدان 
تایمز کرد تا با کمک آن بتوان میزان دقیق پولی را که آمریکا برای پرداخت 
هزینه هایــش از دیگران قرض کرده تحت نظر داشت .براســاس گزارش 
»هاواستافورکز« درسال 2008 این ســاعت برای نمایش دادن »بدهی« 
10هزار میلیارد دلاری )10 تریلیون دلار( آمریکا دیگر عددی نداشت! در 
سال 2013، این ساعت که اکنون برای نمایش دادن بیش از یک کوادریلیون 
)هــزار میلیون میلیون یا 10 به توان 15( دلار ارتقا یافته رقم،16/43 هزار 
میلیارد دلار بدهی را برای آمریکا نمایش می داد. البته تمامی این بدهی به 
بخش عمومی اختصاص ندارد و 4/87 هزار میلیارد دلار آن به دارایی های 
میان دولتی، یعنی بخش امنیت اجتماعی و خدمات پزشکی اختصاص دارد 
و 11/56 هزار میلیارد دلار از این بدهی نیز به بدهی عمومی اختصاص دارد، 
پولی که دولت فدرال برای تامین بودجه خود از کشورهای خارجی قرض 
می گیرد.  به عبارتی آمریکا به خودش هم بدهکار است.)دیپلماسی ایرانی(
کنگره آمریکا اما، خرداد ماه ســال جاری و در تازه ترین گزارش خود 
راجع به بدهی های دولت این کشور اعلام کرد، بدهی آمریکا تا سال 2040 
به بیش از 107 درصد تولید ناخالص داخلی می رسد. بدهی این کشور در 
حال حاضر 74 درصد تولید ناخالص داخلی اش است. براساس جدیدترین 
گزارش وزارت خزانه داری آمریکا میزان بدهی این کشور اکنون رقم بی سابقه 
18/5 هزار میلیارد دلار را نشان می دهد. طبق این گزارش، طی 3 ماه آینده 
دولت اوباما می بایست منتظر یک جهشِ بدهی 344 میلیارد دلاری دیگر 
هم باشد. این بدهی تا پایان ریاست جمهوری اوباما به 20 هزار میلیارد دلار 
هم خواهد رسید. همه اینها سناتور دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه را 

به این نتیجه رسانده که آمریکا، عملا فلج شده است.
اینها گوشه »بســیار« کوچکی از بحران های بسیار »بزرگ« داخلی 
آمریکاست. عامل این بحران های سخت نیز سیستم حاکم بر آمریکاست. 
این سیستم نشــان داده هر جا پیاده شود، همچون ویروسی مسری، آن 
نقطه را بیمار و عفونی می کند. عفونتی مثل داعش و »جهنمی« که امروز 
در خاورمیانه شاهد آن هســتیم، نتیجه سیاست های خارجی آمریکا و 
همین سیستم اســت. دیروز »طالبان« و »القاعده« و »رژیم نژادپرست 
صهیونیستی« و »پهلوی« و... امروز »داعش« و »النصره« و »ارتش آزاد« 
و... همه و همه  بیماری های عفونی خطرناکی هســتند که در صورت عدم 
لشگرکشی آمریکا به منطقه، هرگز رشد و نمو نمی کردند. تا پیش از حمله 
این کشور به عراق و افغانستان، تروریسم به شکل امروزین، ساختارمند، 
گسترده و منسجم نبود... پراکنده بود. اینها ادعای نگارنده نیست، اظهارات 
تصریح شده مقامات، اندیشکده ها و مراکز علمی تحقیقاتی آمریکا و غرب 
است. مقامات غربی به کرات گفته اند، »حمله ما به عراق باعث پدید آمدن 
داعش شد.« )تونی بلر، نخست وزیر سابق انگلیس / دیوید میلیبند، وزیر 
خارجه ســابق انگلیس/ هیلاری کلینتون وزیر خارجه سابق آمریکا و...( 
اگرچه ما معتقدیم چنین پدیده هایی به خاطر عوارض و پیامدهای آن- که 
همگی دربست در خدمت اهداف استعماری غرب است- حاصل کار مشترک 
سرویس های اطلاعاتی کشورهایی مثل آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی 
است.  شاید سی سال شاید هم چهل سال دیگر که طبق قوانین حاکم بر 
برخی کشــورهای غربی، برخی اسناد محرمانه اجازه انتشار یافت، اسناد 

این ادعا نیز فاش شود. 
حال به جمله آغازین یادداشت باز می گردیم. اوباما گفته ایران به جای 
سر دادن شعار مرگ بر آمریکا، بهتر است به مشکل بیکاری خود برسد. با 
توجه به توضیحاتی که داده شد، در پاسخ باید گفت، اتفاقا  عقل و منطق 
حکم می کند، این آمریکاست که باید به جای مداخله در امور کشورمان، 

به مشکلات عجیب و غریب خود رسیدگی کند. 
درباره شعار »مرگ بر آمریکا« نیز باید گفت این جمله فقط یک شعار 
احساسی نیست، بلکه یک اکسیر است و همانطور که حضرت آقا فرمودند، 

دارای پشتوانه عقلی نیز هست؛ چرا؟! 
  با توجه به آنچه درباره اثرات مخرب سیستم حاکمیتی آمریکا بر این 
کشور و منطقه گفته شد، )مشکلات آمریکا و منطقه( راه حل این بحران ها، 
آیا چیزی جز مرگ آمریکاست؟ امروز اگر فقط یک راه حل برای بحران های 
جهان و حتی مردم آمریکا وجود داشته باشد، آن، مرگ آمریکاست. آیا راه 

دیگری به نظرتان می رسد؟!

فضولی... شعار نیست اكِسیر است!

جعفر بلوری

* مرگ بر آمریکا شــعور ماســت، شناخت ما از شــیطان بزرگ است، یادگار امام 
ماســت، میراث شهدای ماست، شناسنامه ماست، هدف جهانی ماست، عمق کینه 
انقلابی ماست، برخاسته از منطق دین  ماست، استراتژی انقلاب و مبارزه ماست و... 
ای انقلابی  نماهای پشیمان، ای بریده های خسته، از دنیاطلبان به گل نشسته، ای 
عافیت طلبان  ساده لوح، ای بزک کنندگان شیطان بزرگ؛  بروید به دنبال دو روز زندگی 
دنیائي خود و این امت را با امامشــان خامنه ای انقلابی عزیز تنها بگذارید و شاهد 
شکست و مرگ شیطان بزرگ آمریکای کثیف و جنایتکار در سراسر جهان باشید.
0912---1026

* خروش امت خداجو در 13 آبان امسال دو پیام داشت یکی به عناصر مرعوب داخلی 
که از غیرت و در صحنه بودن ملت خجالت بکشند و این قدر ساز رابطه با شیطان 
بزرگ را ننوازند و دیگر به آمریکای مستکبر و شیطان بزرگ که ملت تا آخرین لحظه 
و آخرین قطره خون خود پای ولایت، استقلال و تمامیت ارضی ایستاده است و به 
قول جاودانی امام راحل)ره( و خلف صالحش »آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند.«
شکیبا
* شــعار مرگ بر آمریکا مایه عزت ملت ما در خاورمیانه و بلکه سراســر جهان و 
یادگاری از شهدا و امام راحل عظیم الشأن است که مسیر حق را با بیان »آمریکا« 
شیطان بزرگ است، به ما نشان دادند. باید این صراط مستقیم را تا پیروزی نهائی 
حق بر باطل ادامه دهیم. وای بر درک ضعیف و بی بصیرتی کسانی که دم از رفاقت 
و مذاکره با شیطان بزرگ می زنند. حتی اگر برای آینده خود و خانواده خود کمی 
تأمل کنند و جنایت آمریکا و اذنابش در منطقه را نظاره کنند این بزک کردن ها و 

فرش قرمز پهن کردن زیر پای استکبار جهانی را از سر بیرون خواهند کرد.
فخر الساعه
* خداونــد به رهبر عزیزمان امام خامنه ای عــزت و مدد دهد تا با مجاهدت امت 
حزب الله، انقلاب اسلامی را از دست و پا زدن های کسانی که دل در گرو آمریکا این 

شیطان بزرگ و تروریست بالذات دارند نجات دهد.
دهقان پور

* همــواره نبــرد حــق و باطــل برپاســت
عاشوراســت مســلمین  بــرای  روز  هــر 

یــد یز لله  لعــن ا صحیــح  ق  ا مصــد
آمریکاســت بــر  مــرگ  شــعار  امــروز 
0912---9671

* بعضی ها آب خوردن مردم مســلمان را به مذاکرات هســته ای و تعامل با آمریکا 
گــره زده بودند خداوند یکتا برای اینکه به این گونه تفکر بفهماند خداوند دیگری 
در مقابل او اختیار نکنند زمستان نشده برف و بارانی آنچنانی فرستاد تا بندگانش 

موثری غیر از او در نظر نگیرند.
0912---1887

* بنده بارندگی های اخیر را در کشــور نتیجه معامله مردم کشــورمان با خدا در 
کاهش معصیت در ماه محرم می دانم. معتقدم سایرمشــکلات هم با تکیه بر خدا 

حل خواهد شد.
0915---2874

* در اخبار خارجی آمده که بدهی 20 تریلیون دلاری آمریکا این کشور را فلج کرده 
است. عرض می کنم کشور فلج شده آمریکا چگونه می خواهد و می تواند مشکلات 
اقتصادی جامعه ما را حل کند. برخی به کدخدایی دل بســته اند که خودش را به 

کدخدایی قبول ندارد!
حیدری
* در حالی که امت اسلام هر ساعت مصیبت زده جنایات آمریکا در عراق، سوریه، 
یمن، بحرین، لبنان، فلسطین، افغانستان و... است عده ای در داخل می کوشند چهره 

شیطان بزرگ را بزک کنند.
0912---9637

* جریان خزنده ای که یک ســر آن به فتنه 88 و بخشــی از آن به ساکتین فتنه و 
لیبرالیسم دوران سازندگی ختم می شود ضمن بزک کردن شیطان بزرگ با تلاش 
برای فریب مردم قصد دارند از طریق احیای اموات در انتخابات به دشمن امیدواری 
دهند. به ویژه پس از افشاگری رهبر معظم انقلاب درخصوص نفوذ از طریق برجام. 
این عده قصد تجدید ســازمان و انجام تحرکات جدید را دارند. بر همه دلسوزان و 
ولایتمداران واضح و روشــن است که تنها سنگر محکم و استوار برای حفظ منافع 
ملی تهذیب اخلاق و ولایتمداری است و اینکه با بصیرت و دشمن شناسی دقیق و 

نیز با صداقت یکدل و یکصدا وارد عرصه انتخابات شویم.
محمودی
* 40 دامدار از شهرستان سبزوار هستیم و در میدان قدیم این شهر مستقر شده ایم. 
بنویسید از آب، برق و گاز محروم هستیم. به تمام دستگاه ها مراجعه کرده ایم ولی 
همکاری نمی کنند. چرا؟ آیا خوب اســت کار تولید دام را کنار بگذاریم و به شغل 

کاذب دلالی روی بیاوریم؟
0919---6453

* ما بازنشســتگان حقوقمان را روز هشتم هر ماه می گرفتیم الان آقای وزیر لطف 
کرده حقوق ما را به یازدهم تا بیستم هر ماه موکول کرده است. و در نهایت هر ماه 
حقوقمان به تاخیر می افتد. آیا این لطف در حق ما بازنشستگان پیر و مریض است؟!
پیکر
* عدم توجه به تأسیســات راه آهن باعث شــده ما ایرانی ها هر کدام یک یا چند 
خودروی شــخصی داشته باشیم که این با ساختار حمل و نقل ما همخوانی ندارد. 
نمونه بارز آن، وجود ترافیک 40 کیلومتری در اتوبان رشــت- قزوین و خسارتهای 

زیادی است که در پی یک حادثه به وجود آمد.
0253---5054

* بنده یک مستمری بگیر تأمین اجتماعی هستم. در نحوه پرداخت حقوق ما تغییر 
ایجاد شده است. باید وارد سایت شویم تا بتوانیم حقوق بگیریم و این کار بدون اطلاع 
ما صورت گرفته است. وقتی وارد سایت شدیم دیدیم حقوق ما واریز نشده است و در 
نهایت مقرر شده است که حقوق ما یک ماه با تأخیر پرداخت شود. آیا تدبیر دولت 
تدبیر و امید این است که من بازنشسته یک ماه حقوق و هزینه زندگی نداشته باشم.
021---1882

* سازمان بازنشستگی کشوری تورهای مسافرتی را به صورت انحصاری به شرکت... 
داده است. هر وقت برای ثبت نام عتبات یا مشهد مقدس و... مراجعه می کنیم اعلام 
می کند این ماه جا نداریم! از مســئولین امر درخواست می شود یا تسهیلات فراهم 
شــده را به خود افراد تحویل دهند یا آژانس های بیشــتری به امر اعزام افراد اقدام 

نمایند تا چنین مشکلاتی به وجود نیاید.
حمزه حکیمی- راه آهن

* از ســازمان بازرسی کل کشور خواسته بشود با دستگاهی که قانون منع تصدی 
بیش از یک شغل دولتی را نقض می کند برخورد قاطع داشته باشد. آنچه که جامعه 

را رنج می دهد ملاحظه کاری هایی از این دست می باشد.
0935---3368

* با توجــه به ضرورت و نیاز دانش آموزان به ویژه دانش آموزان ابتدائی به شــیر، 
چرا دولت به این مسئله مهم اهمیتی نمی دهد؟ چرا در توزیع مستمر و منظم آن 

اهتمام لازم را ندارد؟
0916---0685

* 13 ماه از بازنشســتگی من در آموزش و پرورش ناحیه 4 مشــهد می گذرد ولی 
هنوز از پاداش آخر خدمت خبری نیست هر ماه ما را به ماه بعد حواله می دهند.

0915---3102
* مشکلات سهامداران پدیده بعد از گذشت 10 ماه از ورود دستگاه قضایی به این 
پرونده حل نشده و سرمایه های یک عمر شهروندان در حال نابودی قرار گرفته است. 
از مسئولان قضایی کشور تقاضا داریم یک کاری بکنند و ما سهامداران خاکسترنشین 

شده را به آینده امیدوار سازند.
از تماس های متعدد با کیهان

* ایران خودرو در تحویل اتومبیل تندر 90 به بنده، یک سال تاخیر دارد. در مرداد 
ماه 690 هزار تومان اضافه پرداختی داشتم که باید به بنده پرداخت می کرد اما 
تا الان هنوز پرداخت نشــده و در نمایندگی خیابان آیت الله کاشانی نامه دریافت 
وجه به بانک را به من دادند ولی بانک می گوید ایران خودرو پول ندارد و بدهی 

بنده را نمی  دهد.
0919---4539
* وقتی دولت یارانه بنده را که بازنشسته هستم و حداقل حقوق را دریافت می کنم 
و هیچ گونه وســیله نقلیه  ای هم ندارم قطع می کند پس یارانه ها را به چه کســی 

پرداخت می کند؟
0913---8748

تلهگذاریفتنهگران
برایوزیراطلاعات!

حامیان فتنه به بهانه مجلس روضه در خانه قدرت ا... علیخانی، وزیر اطلاعات 
را کنار یکی از سران فتنه نشاندند.

غلامحسین کرباســچی در اقدامی که طراحی شدن ماجرا را ثابت می کند 
تصویری را از مراسم روضه خانه قدرت علیخانی )نماینده سابق مجلس و مشاور 
هاشــمی( و نشســتن علوی وزیر اطلاعات در کنار خاتمی منتشر کرد. در این 
تصویر علوی و خاتمی به یکدیگر لبخند می زنند. کرباسچی، موسوی بجنوردی 
و مجید انصاری نیز در تصویر دیده می شــوند. خاتمی و برخی از ســران مجمع 
روحانیون نقش اصلی را در راه اندازی آشــوب خیابانی تحت پوشش دروغ تقلب 
داشــتند و این در حالی اســت که خاتمی در محافل خصوصی اذعان کرده که 
تقلب در انتخابات ســال 88 را باور ندارد اما به اعتبار همراهی با خط خیانت و 
نفوذ خارجی، نه تنها حاضر نشده دروغ بودن ادعای تقلب را اعلان کند بلکه به 

همکاری با فتنه گران ادامه داده است.
اصرار بر علنی کردن دیدار علوی با خاتمی از سوی فتنه گرانی نظیر کرباسچی 
در امتداد سیاست آلوده سازی مسئولان و قبح زدایی از خیانت بی سابقه فتنه گران 

انجام می شود. علوی دی ماه 92 خبر دیدار با خاتمی را تکذیب کرده بود.
گفتنی است پس از برخی تلاشها برای عادی سازی حضور خاتمی در مجامع 
مختلف و جداسازی او از فتنه بدون عذرخواهی از اقدامات سال 88، رهبر معظم 
انقلاب فرمودند: »در انتخابات سال 88، آن کسانی که فکر می کردند در انتخابات 
تقلب شده، چرا برای مواجهه با تقلب، اردوکشی خیابانی کردند؟ چرا این را جواب 
نمی دهند؟ صد بار ما سوال کردیم، نه در مجامع عمومی، نخیر، به شکلی که قابل 
جواب دادن بوده؛ اما جواب ندارند. خب چرا عذرخواهی نمی کنند؟ در جلســات 

خصوصی می گویند ما اعتراف می کنیم که تقلب اتفاق نیفتاده بود.«
رهبر انقلاب همچنین بارها تصریح کرده اند »رای مردم حق الناس است« و 

»فتنه خط قرمز نظام است.«
با عنایت به اینکه وزارت اطلاعات یکی از مراکز اصلی مقابله با خط نفوذ و 
فتنه گری اســت و جریان فتنه رسما از سوی آمریکا و اسرائیل و انگلیس مورد 
حمایت همه جانبه قرار گرفته، انفعال در برابر خط نفوذ و بدتر از آن آلوده شدن 
به محافل فتنه گران، موجب اعتراض نیروهای مومن و حزب اللهی نسبت به این 
عملکرد شــده اســت. به عبارت دیگر انتظار قانونی و انقلابی این است که  وزیر 
اطلاعات و دســتگاه  ذی ربط در خط مقدم مقابله با نقش آفرینان در پروژه های 

جبهه استکبار باشند نه اینکه در تله جریان های آلوده پای بگذارند.
تسهیلاتخریدخودرو

بهجایچارهاندیشیبرایمسکنمردم
روزنامه شهروند در گزارشی نوشت دولت برنامه ای برای رکود بازار مسکن و 
تأمین نیاز مردم به مسکن ندارد چرا که اولویت خود را حمایت از خودروسازی 

قرار داده است.
روزنامه دولتی شهروند خاطرنشان کرد: رکود بازار مسکن به اوج رسیده 
و این درحالی است که مسئولان از اهتمام دولت برای ایجاد رونق اقتصادی و 
تحریک تقاضا از طریق اجرای بسته خروج از رکود اقتصادی سخن می گویند. 
آن طــور که دولت وعده کرده از نیمه آبان پرداخت تســهیلات خرید لوازم 
خانگی و خودرو آغاز می شــود تا معلوم شود اولویت بازارها از منظر دولت، 

کدام حوزه است. 
شــهروند افزود: در شرایطی که رونق بازار مسکن می تواند صدها صنعت 
را به تحرک وادار کند، بازار مسکن امید زودهنگامی به بهبود ندارد و به گواه 
دولتمردان، هنوز هم برنامه جامعی برایش وجود ندارد. ریشه تأخیر دولت در 
ارایه راهکارها برای تحریک تقاضا در بخش مسکن هم به گواه کارشناسان، در 
دو عامل اصلی است. نخست این که اولویت دولت در شرایط فعلی حمایت از 
صنعت خودرو و خودروسازان است و دیگر این که برنامه جامعی برای بهبود 
نــدارد اهمیت این موضوع را آن جا می توان دریافت که با واقعیت  های اعلامی 
در خبر های رسمی مسئولان این حوزه روبه رو شویم، زیرا رکود بازار مسکن، 
محدود به کلانشهر های کشور نیست و شهر های کوچک و مسکن  های ارزان 
قیمت را هم دربر گرفته اســت. از یک ســو مسکن  های آماده و ساخته شده، 
متقاضی ندارد و از ســوی دیگر ترفند های تسهیلات دهی به متقاضیان خرید 
مسکن مورد استقبال قرار نمی گیرد، تا دریابیم که اوضاع حوزه مسکن وخیم 

است و نیازمند درمانی است عاجل.
این گزارش خاطرنشــان می کند: دولت درحالــی چندی پیش افزایش 
تسهیلات مسکن به 80 میلیون تومان را در دستور کار خود قرار داد که آمارها 
از نبود اســتقبال از این تسهیلات و بروز یک واقعیت تلخ در اقتصاد حکایت 
می کنــد واقعیتی از جنس کاهش قدرت نقدینگی مردم که حامد مظاهریان 
معاون وزیر راه و شهرسازی نیز بدان صحه گذاشت. او درباره استقبال مسکن 
اولی ها از وام 80 میلیون تومانی خرید خانه می گوید آمار بانک مسکن خوب 

اما از سقف انتظاری وزارت راه بسیار پایین تر است.

خطونشانافراطیون
برایوزرایمنتقددرکابینه

یــک روزنامه اجاره ای نوشــت. برخی دولتمردان دولــت روحانی را دولت 
مستعجلی می دانند که قرار نیست تکرار شود.

این تحلیل روزنامه بهار وابسته به افراطیون مدعی اصلاحات در حالی است 
که همین طیف افراطی )پیش از این از دولت یازدهم به عنوان »رحم اجاره ای 
اصلاح طلبان« و از روحانی به عنوان »کاتالیزور« خود نام برده اند. بهار در تحلیلی 
با عنوان »یک ظریف کافی نیست« از تنهایی عجیب روحانی در دولت خبر داده 
و نوشته است: حتی رئیس دولت اصلاحات که در دوره اش هر 9 روز یک بحران 
ایجاد می شــد هم، به تنهایی روحانی نیســت؛ زیرا بدنه دولتش و استانداران و 
فرمانداران و بخشداران هم با سیاست های کلی دولت همراه بودند و معمولا مواضع 
رادیکال را ایشــان می گرفتند و رئیس جمهور در پی تعدیل آن برمی آمد. حال 
آنکه از اولین روزهای روی کار آمدن دولت یازدهم، این روحانی است که مواضع 
جدی در مقابل مخالفان دولت می گیرد و بدنه دولت این همراهی و همسویی را 
ندارد. به نظر می رسد بعضی از دولتیان به آینده امیدی ندارند و ریاست روحانی 
را دولت مستعجلی می دانند که قرار نیست دوباره تکرار شود. اگر بخواهیم این 
امــر را با دولت ائتلالی و واژه اعتدال توجیه کنیم هم به بیراهه رفته ایم؛ زیرا با 
نظام حزبی نیم بند ما و احزاب موسمی نمی توان از دولت ائتلافی صحبت کرد. 
چندی پیش چهار وزیر کابینه نامه ای به رئیس جمهوری نوشــتند و بعد جناب 
ترکان حرفهایی را زد و واکنش هایی را برانگیخت که واقعا جای سئوال داشت. 
نفس این حرکت که باید در راستای تقویت سیاست های دولت بود، به ضد خود 

بدل شد و به قول مولانا »از قضا سرکنگبین صفرا فزود«.
نویسنده  با اشاره به رانت خوار و مفت خور معرفی شدن وزیر از سوی ترکان 
مشــاور ارشد روحانی می افزاید: بدیهی است وقتی حرفی رسانه ای می شود، چه 
تکذیب شــود و چه تایید، تاثیرش را می گذارد. آیا واقعا هماهنگ کردن هیئت 
دولت این قدر دشــوار است که در شــرایط پسابرجام و قرمزی کماکان بورس، 
باید حرف های چهار وزیر مهم کابینه با نرخ خوراک پتروشــیمی ها و وضعیت 
سهامدارانشــان، تاخت زده شده، گره کور دیگری به گره های اقتصادی جامعه 

افزوده شود؟
روزنامــه اجاره ای افراطیون در ادامه با تهدید وزرا نوشــت: اگر واقعا وزرا و 
مشــاورانی هســتند که در ادامه راه، نفس بریده اند، باید از کابینه حذف شوند. 
وقتی در خبرها می خوانیم نیروهای احمدی نژاد در روابط عمومی های دولت جا 
خوش کرده اند، باید به فکر چاره ای اساســی بود. جناب صادق، مشاور رسانه ای 
رئیس جمهوری، انسان بسیار شریفی است؛ اما آیا در این برهه حساس توانسته 
است در مقابل هجمه های مطبوعاتی شب و روز گروه پایداری حرکتی انجام دهد؟ 
نباید با ناهماهنگی ها و شلختگی های خود اعضای کابینه و تصمیم گیری های گاه 
متناقض، خواب آشــفته پایداری ها را برای رسیدن به قدرت، تعبیر کند. با یک 

دکتر ظریف نمی شود همه کاستی های کابینه را جبران کرد.
وزیرصنعتچرابهپتروشیمی

عنایتخاصیدارد؟!
»نعمت زاده در 2 ســال اخیر حواشــی زیادی ایجاد کرده اما آنچه که بیش از  
همه درباره کهنسال ترین عضو دولت مورد ابهام و انتقاد بوده، سکوت درباره ثروت 
میلیاردی خود و اقدامات، تصمیم گیری ها و رابطه اش با شــرکت های خصوصی در 

حوزه صنعت پتروشیمی است.«
به گزارش مشرق وزیر صنعت جزو آن دسته از  مدیرانی است که طی 3 دهه 
اخیر به جز 4 سال دولت دهم تقریبا در همه دولت ها جزو مدیران ارشد وزارتخانه های 
اقتصادی بوده است. اخباری که درباره ثروت هزار میلیارد تومانی وی منتشر شده 
این سؤال را در افکار عمومی ایجاد کرده که وی این ثروت را از کجا آورده است؟

اگر نعمت زاده طی 3 دهه اخیر در بخش خصوصی فعال بود، اشکالی به انباشت 
چنین ثروتی وارد نبود، اما او که در این مدت همواره یک مدیر دولتی بوده، باید به 

این ابهام پاسخ دهد که این ثروت را چطور به دست آورده است؟
مورد دیگری که عملکرد نعمت زاده در 2 ســال اخیر را مورد ابهام قرار داده، 
مداخله وی در صنعت پتروشــیمی اســت. اوایل دولت رسانه ها فاش ساختند که 
نعمت زاده عضو هیئت مدیره تعداد زیادی از شرکت های پتروشیمی است. نعمت زاده 
هم در پاسخ اعلام کرد که پس از معرفی برای تصدی وزارت صنعت، از هیئت مدیره 
این شرکت ها استعفا داده است. با این حال، پیگیری های برخی نمایندگان مجلس 

نشان داد که او از تمامی این شرکت ها استعفا نداده است.
اما وقتی ســابقه حضور نعمــت زاده در صنعت پتروشــیمی و حضور کنونی 
خانواده اش در این صنعت را در کنار پیگیری های مستمر وی برای اتخاذ تصمیماتی 

در سطح کلان دولت که به سود پتروشیمی ها است،  می گذاریم نمی توان به راحتی 
از این ماجرا عبور کرد و به ساده انگاری ماجرا پرداخت.

نعمت زاده در 2 سال اخیر در جریان 2 تصمیم حیاتی که مستقیما به سود 
شرکت های پتروشیمی مربوط است، تلاش های فراوانی به خرج داده است. یکی 
تعیین قیمت خوراک گاز پتروشیمی است که نعمت زاده خواستار پایین ماندن 
نرخ آن است و دیگری الزام عرضه محصولات پتروشیمی در بورس کالا است که 

نعمت زاده به دنبال لغو این الزام است.
در ســال 1390 پس از اعتراضات زیاد بــه رانت ویژه ای که تولیدکنندگان 
پتروشــیمی از آن برخوردار بودند، سرانجام در 1390/12/28 ستاد هدفمندی 
یارانه ها عرضه محصولات پتروشــیمی در بورس را اجباری کرد. طبیعی بود این 
تصمیم به مذاق شــرکت های پتروشــیمی که تا آن زمان محصولات خود را به 
قیمت های گــزاف و دلخواه می فروختند و ســودهای کلان به جیب می زدند، 

خوش نیامد.
با تغییر دولت و روی کار آمدن نعمت زاده، وزارت صنعت به شدت پیگیر لغو 
مصوبه مذکور شد و بازگشت به روال رانت گونه سابق را دنبال کرد که به گفته دکتر 
احمد توکلی نماینده مجلس به تدریج طی یک سال اخیر این هدف محقق شد.
به گفته دکتر توکلی، در شــش ماهه اول 1394 در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل با حمایت های وزیر صنعت، معدن و تجارت و خودداری سازمان حمایت 
از مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان از ایفای وظیفه قانونی خویش در خصوص 
ثبات عرضه در بورس، میزان عرضه محصولات پتروشیمی در بورس کالا کاهش 
داشته است. براســاس محاسبات صورت گرفته شرکت های پتروشیمی حداقل 

معادل 1400 میلیارد تومان محصول را خارج از بورس فروخته اند.
کاهش عرضه محصولات در بورس پس از دســتور غیرقانونی قائم مقام وزیر 
مسلما رانت زیادی را خلق کرده است. مقدار آن چقدر برآورد می شود و به جیب 

چه کسانی سرازیر شده است؟
در هر دو مورد مذکور )قیمت خوراک پتروشــیمی و فروش محصولات در 
بورس کالا(، اهداف مدنظر نعمت زاده مستقیما به سودهای بادآورده شرکت های 

پتروشیمی می انجامد.
همچنین این سؤال پیش می آید که چطور نعمت زاده در 2 سال اخیر همان قدر 
که نگران کاهش سود پتروشیمی ها است، نسبت به سایر صنایع کشور که اوضاع به 
شدت بحرانی دارند چنین دلسوزی ای نداشته و ندارد؟ چطور نعمت زاده نسبت به 
کاهش شدید تولید و سودآوری صنایع فولادسازی و سیمان و پوشاک و... همان 
قدر نگرانی ندارد و پیگیری نمی کند؟ در حالی که در بخش فولاد و سیمان و... 

شاهد زیان دهی شرکت ها و بحران بی سابقه هستیم.
آمریکا:بعدازتوافقباایران

44نامرادرفهرستتحریمهاگذاشتیم
اظهارات معاون وزیر خارجه آمریکا، تردیدها درباره لغو تحریم ها را بیشتر کرد.
آنه پیترســون در کمیته روابط خارجی سنای آمریکا با اعلام بازگشت پذیر 
بودن تحریم های ایران گفت آمریکا می تواند روند برداشته شدن تحریم های ایران 

را هر زمان که لازم باشد متوقف کند.
وی گفت: »منطقه خاورمیانه دچار مشــکلات و چالشــهای بسیار عمیق و 
جدی اســت. عناصری مثبت در سیاســتهای ما وجود دارد. اما در مجموع باید 
بگویــم که بحرانهای کنونــی در منطقه، دولت کنونی آمریــکا را کاملًا درگیر 

خودش کرده است.«
وی در پاســخ به ســؤالی درباره ایران در دوره پســا-برجام گفت: »مسئله 
هسته ای فقط یکی از نگرانی های جدی ما درباره اقدامات ایران است. فعالیتهای 
منطقه ای ایران نیز برای ما نگران کننده است. یکی از کارهایی که انجام داده ایم 
این بوده است که با اسرائیل و شرکایمان در جمع کشورهای حوزه خلیج )فارس( 
همکاری کنیم تا با خطر ایران مقابله کنند. ما درباره اقدامات ایران در منطقه دچار 
هیچگونه توهمی نیستیم. در واقع، برخی از اقدامات ایران در منطقه در ماههای 
اخیر شــدت پیدا کرده اســت. ما با همکاران خودمان در جمع کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج )فارس( در حوزه هایی از قبیل محافظت در مقابل حملات 
سایبری همکاری می کنیم. ما با آنها درباره سامانه دفاع ضد موشک های بالستیک 
نیــز همکاری داریم. ما با آنهــا در حوزه هایی از قبیل آموزش دادن به نیروهای 
ویژه نیز همکاری می کنیم. ما برنامه های قوی و جدی برای تبادل اطلاعات نیز 
با کشــورهای عضو شــورای همکاری خلیج )فارس( داریم. در عین حال، ما به 
آنها برای مقابله با برخی از اقدامات تروریستی و افراطی ایران در منطقه کمک 
می کنیم. بنابراین، می بینیم که تلاشهای بسیاری در این زمینه در جریان است. 
ما تبادل اطلاعات در این زمینه داریم. ما حضور نظامی گســترده ای در منطقه 
خلیج فارس و خلیج عدن داریم. بنابراین، می بینید که ما ماجراجویی های ایران 
را در این منطقه کاملًا تحت نظر داریم. در بعد مالی کنترل ایران نیز باید توجه 
داشت که ما از زمان اجرای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام(، 44 نام دیگر )را 

در فهرست تحریم های ایران( مشخص کرده ایم.«
وی تأکید کرد: ما می توانیم روند برداشــته شــدن تحریم ها را هر زمان که 

لازم باشد، متوقف کنیم.

رونمایی از راهبرد جدید آمریکا علیه ایران

تحریم منفی جواب نداد
براندازی با تحریم مثبت!

در  آمریکا  ارتش  ماهنامه 
گزارشی اذعان کرد که توسعه 
سریع صنایع پهپادی و موشکی 

ایران نگران کننده است.
»ماهنامه ارتــش آمریکا« در 
پیرامون  تازه ترین گزارش خــود 
»توانمنــدی نیروهــای مســلح 
جمهوری اسلامی ایران در ساخت 
و توســعه پهپادها« نوشت: شاید 
هیچ بخشــی چون برنامه توسعه 
پهپادها در زرادخانه ایران پیشرفت 
سریعی نداشته است. شاید ایرانی ها  
درباره مهندسی معکوس خود در 
زمینــه پهپــاد آمریکایی »آرکیو 
170« مبالغه کنند، اما تلویزیون 
این کشور تصاویر  و رســانه های 
پهپادهــای مختلفی را به نمایش 

می گذارند.
بر اساس این گزارش، ایران در 
سال 2010 پهپاد برد بلند »کرار« 
را رونمایی کرد و 2 سال بعد پهپاد 
»شاهد« 129 با قابلیت پروازهای 
طولانی و ماندگاری در آســمان 
را به نمایش گذاشــت و در سال 

2013 پهپاد »فطروس« با قابلیت 
شلیک موشک های هوا به سطح و 
پرواز 25000 پایی و بردی برابر با 
1300 مایل را به نمایش گذاشت.

در همان سال ایران تولید انبوه 
پهپاد تجسسی »یاسر« که سقف 
پروازش 15000 هزار پا اســت و 
بردی معادل 120 مایل دارد را آغاز 
کرد. اینک پهپادهای ایران با بردی 
نزدیک به 2000 مایل اســرائیل 
و شــرق مدیترانه را به خوبی زیر 

حملات خود دارند.
ماهنامــه مذکــور در ادامــه 
نوشت: سخنان ســردار »حسین 
سلامی« جانشــین فرمانده سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی درباره 
توسعه موشکی ایران و پهپادهای 
پیشرفته بسیار نگران کننده است. 
ســلامی در ســخنان اخیر خود 
بــدون اشــاره به نمونــه ویژه به 
انواعی از این پهپادها اشــاره کرد 
که بــردی نزدیک به 2000 مایل 
دارند و قادرند به اسرائیل و شرق 
مدیترانه حمله کنند. این ماهنامه 

همچنیــن به ذکر گزیــده ای از 
سخنان ســردار سلامی پرداخت 
که گفته بود؛ موشک های بالستیک 
و هواپیماهــای بدون سرنشــین 
جمهوری اسلامی همه پایگاه های 
آمریکا که هواپیماهایش به حریم 
هوایــی ایران دسترســی دارند و 
نیز ناوهای هواپیمابر آمریکا را به 
راحتی در پوشــش حملات خود 
دارند و ایــران همچنین پهپادی 
جدیــد با بــرد 3 هــزار کیلومتر 
)1864 مایل( بــا قابلیت رفت و 
برگشت دارد که هم زمان قادر به 

عملیات تجسسی و جنگی است.
به گــزارش فــارس، ماهنامه 
ارتش آمریکا با انتشار تصویری از 
پهپاد »ابابیل« نوشت: اعلام مداوم 
هر چند مــاه برنامه های پهپادی 
ایــران مبین این نکته اســت که 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بر 
توسعه این تجهیزات تاکید داشته 
و آن را ادامــه می دهد و خواهان 
برابری با قدرت های دیگر در این 

مقوله است.

با  روزنامه واشنگتن پست 
اذعان به ناکارآمدی تحریم های 
منفــی علیه ایــران و عدم 
هدف  به  کاخ سفید  دستیابی 
براندازی نظام حاکم بر ایران، 
تحریم  راهبرد  با  باید  نوشت 
به  دنبال رســیدن  به  مثبت 

هدف بود.
روزنامه آمریکایی واشــنگتن 
پســت در تحلیلی به قلم »اریک 
لاب«، دانشــیار دپارتمــان علوم 
سیاسی و روابط بین الملل دانشگاه 
»فلوریدا« با بیان اینکه تحریم های 
پیشین علیه ایران در تغییر نظام 
حاکم این کشــور موفق نبوده اند، 
از روش هایی  اســتفاده  پیشنهاد 
موســوم به »تحریم مثبت« برای 
دستیابی به این هدف ناکام مانده 

را مطرح کرده است.
واشنگتن پست در این گزارش 
نوشــت: تحریم های پیشین علیه 
ایــران در تغییر نظــام حاکم این 

کشور موفق نبوده اند. 
در ادامه گزارش آمده اســت: 
عــلاوه بر این،رفــع تحریم ها نیز 
تحولات شگرفی در رفتار منطقه ای 

ایران ایجاد نخواهد کرد.
واشنگتن پســت تاکید کرد:  
بایــد از»تحریم مثبت«  بنابراین 
برای دســتیابی به هدف استفاده 

کرد.
در ادامه گزارش آمده اســت: 
تغییر این روند، مستلزم تعامل با 
تهــران و ترغیب آن با چماق های 
کمتر و هویج های بیشــتر - یا به 
تعبیــر دیوید بالوین - اســتفاده 
از »تحریم های مثبت« هســتند 
که زمامــداری اقتصادی و قدرت 
بازار نــرم در شــکل کمک های 
بازرگانی  سرمایه گذاری،  خارجی، 
و انتقال هــای فناوری را شــامل 

می شوند.
این روزنامه آمریکایی در ادامه 
تاکید کرد: مفهــوم »تحریم های 
مثبت« استفاده از اقدامات مثبتی 

نظیر آنچه در بالا مطرح شد، برای 
دستیابی به همان هدف های مدنظر 

از »تحریم های منفی« است.
به گزارش فارس، واشــنگتن 
پســت افزود: برجام و رفع تحریم 
ناشــی از آن هــم می توانــد به 
دولــت ایران بــرای جلب اعتماد 
رأی دهنــدگان و عرض انــدام در 
انتخابات آتی مجلس کمک کند و 
هم آرام آرام، باب همکاری میان 
ایران و غرب در مســائل مختلف 
منطقه را بــاز کند.عمل نمادین 
رفــع تحریم ها، صرفنظر از میزان 
دســتاوردهای مالی به ایران این 
سیگنال را خواهد رساند که آمریکا، 
یک شریک مذاکره ای جدی، قابل 
اعتماد و قابل اتکا است.وابستگی 
اقتصادی متقابل و روابط تجاری 
بیشــتر به ایجاد اعتماد میان دو 

کشور منجر خواهد شد.
توصیه های  اســت  گفتنــی 
واشنگتن پست درباره نوع تعامل 
بــا ایران، راهبــرد جدیدی نبوده 
و دســتگاه دیپلماســی آمریــکا 
ســال ها قبــل با همیــن روش، 
برخی کشــورهای جنوب شــرق 
آســیا را به ورطه ورشکستگی و 
نابودی کشــاندند. اگرچه تاکنون 
شرکت های غربی با هدف سرمایه 
گــذاری در ایــران وارد میــدان 
نشــده اند، اما با توجــه به اهداف 
غرب، مسئولان باید نظارت کافی 
بر عملکرد آنها در ایران داشــته و 
مانع از پیگیری اهداف سیاسی در 
پوشــش فعالیت های اقتصادی و 

تجاری شوند. 
حفظ معماری تحریم های 

غیرهسته ای ایران
مجلس  اعضــای  همچنیــن 
در جلســه  آمریکا،  نماینــدگان 
اســتماع، خواستار حفظ معماری 
تحریم های غیرهسته ای برای ادامه 
فشارها بر ایران و قرار دادن سپاه 
پاسداران در فهرست سازمان های 
تروریستی و برخی اقدامات دیگر 

شدند.
»مــارک  جلســه،  ایــن  در 
دابوویتــز« مدیــر اجرایی »بنیاد 
دفاع از دموکراسی« گفت: تحریم 

سپاه نقض برجام نیست.
در همین حال، »جب بوش« 
نامــزد جمهوری خــواه انتخابات 
آمریکا   2016 ریاســت جمهوری 
در مصاحبه با شبکه »فاکس نیوز« 
گفــت: آمریکا باید تحریم ها علیه 

ایران را بازگرداند.
بوش افزود: برای تقابل با ایران 
باید به اسرائیل سلاح های پیشرفته 

دهیم.
»داگلاس فایث« عضو ارشــد 
موسسه هادســون و معاون وزیر 
دفاع سابق آمریکا در جلسه استماع 
کمیته ملزومــات بودجه مجلس 
نمایندگان آمریــکا گفت: انگیزه 
ایران از توافق فقط برداشته شدن 

تحریم ها بود. 
 احتمالا اوایل دی ماه روز 
اجرای برجام فرا می رسد

رئیس  صالحــی«  »علی اکبر 
ســازمان انرژی اتمی در دیدار با 
ژاپن  نخســت وزیر  آبه«  »شینزو 
گفت: تا 24 آذرماه )15 دسامبر( 
اتمی،  انــرژی  بین المللی  آژانس 
ارزیابــی خــود را از برنامه صلح 
آمیز هسته ای ایران اعلام می کند 
و پیش بینی ما این اســت که در 
اوایل دی ماه )اواخر دسامبر( روز 

اجرای برجام فرا می رسد.
صالحی افزود: ایران همزمان با 
لغو تحریم ها تا پایان سال جاری 
میلادی، تعهدات خود طبق برنامه 
جامع اقدام مشترک را اجرا خواهد 

کرد.
 پیشرفت ایران

 علیرغم تحریم ها
روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز 
در گزارشی نوشت: علی رغم سال ها 
تحریم هــای ضدایرانی، اقتصاد و 
تجارت این کشــور توسعه داشته 

است.

ماهنامه ویژه ارتش آمریکا اذعان کرد

توسعه سریع صنایع پهپادی و موشکی ایران 
نگران کننده است

در ادامه گزارش آمده اســت: 
غیرقابل انکار اســت که کشــور 
ایران با 80 میلیون نفر جمعیت و 
دارنده سومین ذخایر بزرگ نفت 
جهــان و دومین ذخایر بزرگ گاز 
تقریباً دست نخورده، پتانسیل های 

زیادی دارد.
به گزارش خبرگزاری ها، دویچه 
بانــک آلمان بــا پرداخت جریمه 
258 میلیون دلاری و اخراج شش 
کارمند برای حل و فصل مناقشات 
با تنظیم کنندگان مالی آمریکا به 
اتهــام نقض قوانیــن تحریم های 
ایالات متحده علیه ایران و روسیه 

موافقت کرد.

گفت:  آنه پیترسون، معاون وزیر خارجه آمریکا گفته است؛ مسئله 
هسته ای فقط یکی از نگرانی های جدی ما درباره ایران است!

گفتم: خب! دیگه چه نگرانی هایی دارند؟!
گفــت: می گوید ایران باید رفتار و سیاســت خارجی خود را در 

منطقه تغییر بدهد.
گفتم: دیگه چی؟!

گفت: گفته است که آمریکا اقدامات ایران را در منطقه زیر نظر 
دارد و تبادلات مالی ایران را هم زیرنظر گرفته ایم.

گفتم: دانش آموزی توی اتوبوس چند تا شکلات را پشت 
سر هم خورد. پیرمردی که کنار او نشسته بود گفت؛ پسرم! 
شکلات برای دندانهایت ضرر دارد. پسرک گفت؛ پدر بزرگ 
من 140 سال عمر کرد. پیرمرد پرسید؛ یعنی به خاطر خوردن 
شکلات؟ و پسر بچه جواب داد؛ نه! به خاطر اینکه سرش به 

کار خودش بود و فضولی نمی کرد!


